

Nr 632

Av herrar Mattsson och Persson i Heden, om rätt till ersättning från den allmänna försäkringen för kostnad för glasögon.

(Lika lydande med motion nr 521 i Första kammaren)

Ett stort antal människor är i behov av glasögon. Anledningen till detta kan vara sjukdom, för synen ansträngande arbete eller ålderdom. Nedsatt syn drabbar människor på olika sätt och vid olika hög ålder.

Inköp av glasögon kan för många familjer bli mycket ekonomiskt betungande. Någon hjälp till inköp kan inte lämnas med mindre än att den lokala socialvården ingriper. Detta är otillfredsställande. Glasögon bör jämföras med hörapparater och ortopediska hjälpmedel, eftersom avsaknad av dylika gör vissa människor svårt handikappade. På grund av att ersättning inte utgår för inköp av glasögon finns det anledning antaga att många väntar alltför lång tid innan de uppsöker läkare och gör erforderligt inköp av glasögon. Därmed förorsakas de lidande och får sin studie- och arbetsförmåga nedsatt. Anskaffande av glasögon bör därför komma in under sjukförsäkringen.

Vid övervägandena kring införandet av glasögonanskaffande under sjukförsäkringen finns det anledning att diskutera huruvida alla slag av orsaker till behov av glasögon skall medföra samhällelig hjälp. Man kan inrikta hjälpen till att ges endast åt dem som genom speciella sjukdomar är i behov av glasögon eller också ges till alla som är i behov av synförstärkande hjälpmedel antingen det beror på sjukdom eller på grund av ålderdom.

Eftersom alla som är i behov av glasögon lider av ett handikapp bör man inrikta stödet att gälla alla former av nedsatt syn.

Andra former av synförstärkande medel tas ej upp i denna motion, eftersom vi liksom riksdagen 1964 förutsätter att dessa frågor tas under övervägande av 1961 års sjukförsäkringsutredning. Samma motivering finns till att nu inte ta upp frågan angående utvidgningen av bidragsrätten till andra former av proteser.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning av frågan om att under sjukförsäkringen införa anskaffande av hjälpmedel vid nedsatt syn i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 27 januari 1965

Lennart Mattsson

Arne Persson

i Heden